
令和６年１０月３日 

保 護 者 様 

赤穂市立有年中学校 

校 長  勝谷 英策 

 

自動販売機設置のお知らせ 

 

 秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、赤穂市と大塚製薬の包括連携協定に基づき、このたび、熱中症対策と災害

対応として、下記のとおり自動販売機を設置することにいたしましたので、お知ら

せします。 

 

記 

 

設置のねらい  生徒の熱中症対策として飲料水を確保するとともに、災害発生時

における飲料水の確保をねらいとします。 

 

運 用 開 始  令和６年１０月３日（木） 

 

設 置 場 所  生徒玄関横 

 

販 売 物 品  スポーツドリンク、水、お茶、コーヒー、バランス栄養食等 

 

そ の 他 ・自動販売機は、熱中症予防のためです。購入について、また購入

する量などについては、ご家庭でご指導ください。 

・設置する自動販売機は、赤穂市の包括連携協定により設置される

もので災害対応自動販売機です。災害発生時には停電であっても

飲料水を提供できます。無償提供されることも想定されています。 

・学校施設利用者が購入することも可能です。 


